
Dom Pérignon Vintage 2013 12,5% 0,75 l (karton)

» VÍNO » Sekty, Prosecco, Šumivá vína » Champagne

Alkobene.cz
Nádražní 2142, Benešov, 25601

+420602491509
info@alkobene.cz

3.4.2025 13:43
1/3

Výrobce Dom Perignon 
Kód produktu 1050400 
EAN 3185370774007 

Tvůrčí ambicí značky Dom Pérignon při vytváření
ročníkového vína je neustálé hledání harmonie, která
probouzí emoce. Dom Pérignon pohání neochvějné
odhodlání podat svědectví o sklizni daného roku, i přes
všemožné překážky. I kdyby se nakonec neměl daný
ročník vůbec deklarovat.

Čas je součástí rovnice Dom Pérignon. Pro dosažení ideálu
Dom Pérignon je zapotřebí nejméně osm let trpělivé
práce. Uvnitř lahví uložených v tmavých sklepeních
prochází každý ročník ve spojení s kvasinkami pozvolnou
proměnou, aby dosáhl oné harmonie, která charakterizuje
značku Dom Pérignon.

Vinařský rok 2013 se ukázal být vítaným návratem ke
slavné minulosti pozdních sběrů. Po chladné a vlhké zimě
přišlo ponuré jaro, poměrně chladné a mimořádně
deštivé. Následovalo však horké a suché léto, které se
obzvláště příznivě podepsalo na kvalitě hroznů.

VŮNĚ

Delikátní aroma přináší celou škálu tónů. Od svěžího
eukalyptu, máty a vetiveru, přes mirabelky, meruňky a
pomerančové květy, až po kořenité tóny pepře,
kardamomu a lékořice. V závěru doznívají toastové tóny.

CHUŤ

Chuť je elegantní, vyjadřuje luxusní jednoduchost a
preciznost. První dojem je pohlcující a éterický.
Rafinovaný a hedvábný základ se výrazněji projevuje v
srdci. V závěru dominuje slanost, která zanechává
hluboký pocit konzistence.



Dom Pérignon Vintage 2013 12,5% 0,75 l (karton)

» VÍNO » Sekty, Prosecco, Šumivá vína » Champagne

Alkobene.cz
Nádražní 2142, Benešov, 25601

+420602491509
info@alkobene.cz

3.4.2025 13:43
2/3

Dostupné množství na
prodejnách:

2,00 ks
Zobrazit dostupnost na

prodejnách
Najděte svou prodejnu

Nalezeno prodejen: 3
Hlavní sklad Benešov

Nedostupné
Prodejna Praha

Nedostupné
Prodejna Poděbrady

2,00 ks



Dom Pérignon Vintage 2013 12,5% 0,75 l (karton)

» VÍNO » Sekty, Prosecco, Šumivá vína » Champagne

Alkobene.cz
Nádražní 2142, Benešov, 25601

+420602491509
info@alkobene.cz

3.4.2025 13:43
3/3

Popis
Exkluzivní značka Dom Pérignon nabízí pravé
šampaňské, které uspokojí i nejnáročnější milovníky
kvalitního vína. Přečtěte si příběh této francouzské
značky a podtrhněte slavnostní události luxusním
přípitkem z portfólia Dom Pérignon.

Historie Dom Pérignon
Historie Dom Pérignon se datuje od roku 1668, kdy se
otec Dom Pierre Pérignon stal správcem sklepů
benediktinského opatství v Hautvillers, v kraji
Champagne ve Francii. Tomuto mladému mnichovi bylo
pouhých 30 let, když si dal za cíl vyrábět nejlepší víno
na světě a dalších 47 let svou recepturu zdokonaloval. A
to až do okamžiku, kdy prohlásil: „Mí bratři, pojďte se
podívat. Právě piji esenci hvězd!“ Do dějin vinařství
vstoupil Pierre Pérignon jako vynálezce nebo také
duchovní otec šampaňského. První ročník Dom Perignon
byl uveden na trh v roce 1937. Šampaňské Dom
Perignon ocenil i Ludvík XIV., na jehož dvoře se
šampaňské těšilo velké oblibě.

Parametry
Země původu Francie 
Oblast Champagne 


